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Forslag til forespørgselsdebat om at pålægge Naalakkersuisut om 

muligheden for at igangsætte arbejdet med at oprette en decentral 
socialrådgiveruddannelse. 

(Naleraq) 
 

 
Jeg vil takke forslagsstilleren for forslag til forespørgselsdebat. 

 
Vi ønsker at deltage i debatten om mulighed for decentral socialrådgiver 

uddannelse her i landet, idet vi ønsker at give mulighed for sådan en 

uddannelse decentralt. 
 

Hvis vi ser på alderssammensætningen i samfundet, så har vi en gruppe vi skal 
forsørge, og vi har brug for mange varme hænder. Vores nuværende struktur 

på området opfylder ikke behovet. Det er det første vi må og skal erkende. Vi 
kan gøre tingene langt bedre. 

 
Der er stor mangel på socialrådgivere. Men vi skal også medtage at sikre, at 

de skal have gode ansættelsesvilkår når vi taler om deres uddannelse. Jeg vil 
benytte denne tale til også at sende en tak til vores socialrådgivere, fordi jeg 

ved at i udfører en hårdt arbejde. Jeg ved at i står med alt for mange sager i 
på hænderne. Jeres arbejde er meget vigtigt for samfundet, mange tak.  

 
Socialrådgiveruddannelsen er en bred uddannelse og der stilles store krav til 

uddannelsen. Kvaliteten af uddannelsen er vigtig og vi ønsker at understrege, 

at vi støtter en decentral uddannelse, og vi ønsker at deltage i debatten om at 
udvide mulighederne. 

 
Inuit Ataqatigiit ønsker at nævnte, at man på bosteder hvor der er mangel på 

uddannet arbejdskraft og hvor der er problemer med ansættelser, at der gives 
mulighed for uddannelse samtidig med at man arbejder. Dette er en god 

mulighed, idet det er en del af mulighederne for en decentral uddannelse. For 
vi har medborgere der ellers har muligheder for at gå i en decentral 

uddannelse og som arbejder loyalt og som ønsker at beholde deres arbejde, og 
det er vigtigt at denne gruppe også får mulighed for at kunne uddanne sig. 

 
Vi har en stor interesse i at være åbne for decentrale uddannelsesmuligheder, 

og det er vigtigt at man har i erindring, at det er vigtigt at arbejde tæt 



 
sammen med de folkevalgte i kommunerne. Netop derfor ønsker vi at opfordre 

Naalakkersuisut at man drøfter denne mulighed med kommunerne. 
 

Med disse bemærkninger ønsker vi at deltage i debatten. 


